இந்திய அரசு சட்டம் மற்றும் நீதி அமைச்சகம்



குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) சட்டம், 1998

(எண் 17/ 1998)

(2023, அக்டோபர் 31 அன்று இருந்தவாறு)

THE LOTTERIES (REGULATION) ACT, 1998

(No. 17 of 1998)

(As on 31st October, 2023)

தமிழாக்கம்:

இந்திய அரசுக்காக

தமிழ்நாடு மாநிலச் சட்ட ஆட்சிமொழி ஆணையம்

சென்னை

தமிழ்நாடு அரசு எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சுத்துறை ஆணையரால் அச்சிடப்பட்டு வெளியிடப்பட்டது

குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) சட்டம், 1998 (எண் 17 / 1998)

THE LOTTERIES (REGULATION) ACT, 1998

(No. 17 of 1998)

PREFACE

This edition of the the Lotteries (Regulation) Act, 1998 (No.17 of 1998) as on 31stOctober, 2023, containing the Authoritative Texts of that Act in Tamil and the same was published in the Gazette of the India, Extraordinary, Part XV, section 1, Vol. I dated 13th March 2021 on Pages from 19 to 25.

The Authoritative Texts in Tamil was published under the authority of the President under clause (a) of section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973) and on such publication, it become the authoritative texts of the Act in Tamil.

New Delhi, 13th March, 2021.

(Signed)......
Secretary to Government of India.

முன்னுரை

அக்டோபர் 31 அன்று இருந்தவாறுள்ள குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) சட்டம், 1998 (எண் 17/1998) இன் பதிப்பு அச்சட்டத்தின் இந்தப் அதிகாரவுரிமைப்படியான தமிழ் வாசகத்தைக் கொண்டுள்ளது, இது 2021, மார்ச் 13 ஆம் தேதியிட்ட இந்திய அரசிதழின் சிறப்பிதழ், பகுதி XV, பிரிவு 1, தொகுதி I இன் 19 முதல் 25 வரையிலான பக்கங்களில் வெளியிடப்பட்டது.

இந்த அதிகாரவுரிமைப்படியான வாசகமாகிய தமிழ் மொழிபெயர்ப்பு, அதிகாரவுரிமைப்படியான வாசகங்கள் (மையச் சட்டங்கள்) சட்டம், 1973 இன் (50/1973) பிரிவு 2 இன் கூறு (அ) வின்படி குடியரசுத்தலைவருக்குள்ள அதிகாரத்தின்படி வெளியிடப்பட்டது, அவ்வாறு வெளியிடப்பட்டதன் பேரில், இது தமிழில் அச்சட்டத்தின் அதிகாரவுரிமைப்படியான வாசகம் ஆயிற்று.

புது தில்லி, 13, மார்ச் 2021. (ஒப்பம்)......

இந்திய அரசு செயலாளர்.

LOTTERIES (REGULATION) ACT, 1998 (No. 17 of 1998)

CONTENTS

Sections		Pages
1.	Short title, extent and commencement.	1
2.	Definitions.	1
3.	Prohibition of lotteries.	2
4.	Conditions subject to which lotteries may be organised, etc.	2
5.	Prohibition of sale of ticket in a State.	3
6.	Prohibition of organisation, etc., of lottery.	3
7.	Penalty.	3
8.	Offences to be cognizable and non-bailable.	4
9.	Offences by companies.	4
10.	Power to give directions.	5
11.	Power of Central Government to make rules.	5
12.	Power of State Government to make rules.	5
13.	Repeal and saving.	6

குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) சட்டம், 1998 (எண் 17/ 1998)

பொருளடக்கம்

பிரிவு கள்		பக்க ங்கள்
1.	குறுந்தலைப்பு, அளாவுகை மற்றும் தொடக்கம்.	1
2.	பொருள்வரையறைகள்.	1
3.	குலுக்குச் சீட்டுகளைத் தடைசெய்தல்.	2
4.	எந்த வரைக்கட்டுகளுக்கு உட்பட்டு குலுக்குச்சீட்டுகள் ஏற்படுத்தப் படலாகுமோ அந்த வரைக்கட்டுகள் முதலியன.	2
5.	மாநிலம் ஒன்றில் சீட்டின் விற்பனையினைத் தடைசெய்தல்.	3
6.	குலுக்குச்சீட்டினை ஏற்படுத்துதல் முதலியவற்றிற்குத் தடை.	3
7.	தண்டனை.	3
8.	பிடியாணையின்றி கைது செய்யத்தக்கதாக மற்றும் பிணையத்தில் விடத்தகாததாக இருக்கும் குற்றச்செயல்கள்.	4
9.	நிறுமங்களால் செய்யப்படும் குற்றச்செயல்கள்.	4
10.	பணிப்புரைகளை வழங்குவதற்கு அதிகாரம்.	5
11.	விதிகளைச் செய்வதற்கு மைய அரசுக்குள்ள அதிகாரம்.	5
12.	விதிகளைச் செய்வதற்கு மாநில அரசுக்குள்ள அதிகாரம்.	5
13.	நீக்கறவும் காப்பும்.	6

THE LOTTERIES (REGULATION) ACT, 1998

(No. 17 of 1998)

[7th July, 1998.]

An Act to regulate the lotteries and to provide for matters connected therewith and incidental thereto.

BE it enacted by Parliament in the Forty-ninth Year of the Republic of India as follows:-

Short title, extent and commencement.

- 1. (1) This Act may be called the Lotteries (Regulation) Act, 1998.
 - (2) It extends to the whole of India.
- (3) It shall be deemed to have come into force on the 2nd day of October, 1997.

Definitions.

- 2. In this Act, unless there is anything repugnant in the subject or context,-
- (a) "bumper draw of a lottery" means a special draw of lottery conducted on or during any festival or other special occasion wherein the prize money offered is greater than the prize money offered in the case of other ordinary draw of lotteries;
- (b) "lottery" means a scheme, in whatever form and by whatever name called, for distribution of prizes by lot or chance to those persons participating in the chances of a prize by purchasing tickets;
- (c) "prescribed" means prescribed by rules made under this Act.

குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) சட்டம் 1998

(எண் 17/1998)

[1998, ஜூலை 7]

குலுக்குச் சீட்டுகளை ஒழுங்குறுத்துவதற்கும், அதனுடன் தொடர்புடைய மற்றும் அதற்குச் சார்வுறுவான பொருட்பாடுகளுக்கு வகைசெய்வதற்குமானதொரு சட்டம்.

இது, இந்தியக் குடியரசின் நாற்பத்தொன்பதாவது ஆண்டில் நாடாளுமன்றத்தால் பின்வருமாறு சட்டமியற்றப்படுவதாகுக:-

(1) இந்தச் சட்டம், குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்)
 சட்டம் 1998 என வழங்கப்பெறும்.

குறுந்தலைப்பு, அளாவுகை மற்றும் தொடக்கம்.

- (2) இது, இந்தியா முழுவதையும் அளாவி நிற்கும்.
- (3) இது, 1997 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் 2 ஆம் நாளன்று செல்லாற்றல் பெற்றுள்ளதாகக் கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.
- 2. இந்தச் சட்டத்தில், பொருளுக்கோ, தறுவாய்க்கோ முரணாக எதுவும் இருந்தாலன்றி,–

பொருள் வரையறைகள்**.**

- (அ) ''குலுக்குச் சீட்டு ஒன்றின் சிறப்புக் குலுக்கல்'' என்பது, ஏதேனும் பண்டிகை அல்லது பிற சிறப்பு நிகழ்ச்சியன்று அல்லது பண்டிகை அல்லது சிறப்பு நிகழ்ச்சியின்போது நடத்தப்படும் குலுக்குச் சீட்டின் சிறப்புக் குலுக்கல் என்று பொருள்படும், அதில் வழங்கப்படும் பரிசுத் தொகையானது, குலுக்குச் சீட்டுகளின் பிற சாதாரண குலுக்கல்களின் நேர்வில் வழங்கப்படும் பரிசுத்தொகையைவிட அதிகமானதாக இருக்கும்;
- (ஆ) "குலுக்குச் சீட்டு" என்பது, எந்த வடிவத்தில் இருந்தாலும் அல்லது எந்தப் பெயரில் அழைக்கப்பட்டாலும் குலுக்கல் வாயிலாக பரிசுகளைப் பகிர்ந்தளிப்பதற்கான அல்லது சீட்டுகளை விலைக்கு வாங்குவதன் வாயிலாக பரிசு ஒன்றினைப் பெறும் வாய்ப்புகளில் கலந்து கொள்ளும் நபர்களின் வாய்ப்புக்கான திட்டம் ஒன்று என்று பொருள்படும்;
- (இ) ''வகுத்துரைக்கப்பட்ட'' என்பது, இந்தச் சட்டத்தின்படி செய்யப்பட்ட விதிகளால் வகுத்துரைக்கப்பட்டது என்று பொருள்படும்.

Prohibition of lotteries.

3. Save as otherwise provided in section 4, no State Government shall organise, conduct or promote any lottery.

Conditions subject to which lotteries may be organized etc. 4. A State Government may organise, conduct or promote a lottery, subject to the following conditions, namely.-

- (a) prizes shall not be offered on any pre-announced number or on the basis of a single digit;
- (b) the State Government shall print the lottery tickets bearing the imprint and logo of the State in such manner that the authenticity of the lottery ticket is ensured;
- (c) the State Government shall sell the tickets either itself or through distributors or selling agents;
- (d) the proceeds of the sale of lottery tickets shall be credited into the public account of the State;
- (e) the State Government itself shall conduct the draws of all the lotteries;
- (f) the prize money unclaimed within such time as may be prescribed by the State Government or not otherwise distributed, shall become the property of that Government;
- (g) the place of draw shall be located within the State concerned;
 - (h) no lottery shall have more than one draw in a week;
- (i) the draws of all kinds of lotteries shall be conducted between such period of the day as may be prescribed by the State Government;

3. 4 ஆம் பிரிவில் பிறவாறாக வகைசெய்யப்பட்டவாறல்லாமல், மாநில அரசு எதுவும், குலுக்குச் சீட்டு எதனையும் ஏற்படுத்துதல், நடத்துதல் அல்லது மேம்படுத்துதல் ஆகாது.

குலுக்குச் சீட்டுகளைத் தடை செய்தல்.

4. மாநில அரசு ஒன்று, பின்வரும் வரைக்கட்டுகளுக்கு உட்பட்டு, குலுக்குச் சீட்டை ஏற்படுத்தலாம், நடத்தலாம் அல்லது மேம்படுத்தலாம், அவையாவன.— எந்த வரைக் கட்டுகளுக்கு உட்பட்டு குலுக்குச் சீட்டுகள் ஏற்படுத்தப்— படலாகுமோ அந்த வரைக்கட்டுகள் முதலியன.

- (அ) முன்கூட்டியே அறிவிக்கப்பட்ட எண் எதனின் பேரிலோ அல்லது ஒற்றை இலக்கம் ஒன்றின் அடிப்படையின் பேரிலோ பரிசுகள் வழங்கப்படுதல் ஆகாது;
- (ஆ) மாநில அரசு, குலுக்குச் சீட்டின் நம்பத்தக்க நிலையினை உறுதி செய்கிற அத்தகைய முறையில் மாநிலத்தின் அடையாள முத்திரை மற்றும் சொல்லச்சினை தாங்கியதாக குலுக்குச் சீட்டுகளை அச்சிடுதல் வேண்டும்;
- (இ) மாநில அரசு, தாமாகவோ அல்லது விநியோகம் செய்பவர்கள் அல்லது விற்பனை முகவர்கள் வாயிலாகவோ சீட்டுகளை விற்பனை செய்தல் வேண்டும்;
- (ஈ) குலுக்குச் சீட்டுகளின் விற்பனை வருமானம், மாநிலத்தின் பொதுக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படுதல் வேண்டும்;
- (உ) குலுக்குச் சீட்டுகள் அனைத்தின் குலுக்கல்களையும், மாநில அரசே நடத்துதல் வேண்டும்;
- (ஊ) மாநில அரசால் வகுத்துரைக்கப்படலாகும் அத்தகைய காலத்திற்குள் கோருரிமை செய்யப்படாத அல்லது பிறவாறாக பகிர்ந்தளிக்கப்படாத பரிசுத்தொகை, அந்த அரசின் சொத்தாக ஆதல் வேண்டும்;
- (எ) குலுக்கலுக்கான இடம், தொடர்புடைய மாநிலத்திற்குள் அமைந்திருத்தல் வேண்டும்;
- (ஏ) குலுக்குச் சீட்டு எதுவும், வாரத்தில் ஒன்றுக்கு மிகையான குலுக்கலைக் கொண்டிருத்தல் ஆகாது;
- (ஐ) அனைத்து வகையான குலுக்குச் சீட்டுகளின் குலுக்கல்களும், மாநில அரசால் வகுத்துரைக்கப்படலாகும் அத்தகைய நாளின் காலஅளவுக்கு இடையில் நடத்தப்படுதல் வேண்டும்;

- (j) the number of bumper draws of a lottery shall not be more than six in a calendar year;
- (k) such other conditions as may be prescribed by the Central Government.

Prohibition of sale of ticket in a State.

5. A State Government may, within the State, prohibit the sale of tickets of a lottery organised, conducted or promoted by every other State.

Prohibition of organisation, etc., of lottery.

6. The Central Government may, by order published in the Official Gazette, prohibit a lottery organised, conducted or promoted in contravention of the provisions of section 4 or where tickets of such lottery are sold in contravention of the provisions of section 5.

Penalty.

7. (1) Where a lottery is organised, conducted or promoted after the date on which this Act receives the assent of the President, in contravention of the provisions of this Act, by any Department of the State Government, the Head of the Department shall be punishable with rigorous imprisonment for a term which may extend to two years or with fine or with both:

Provided that nothing contained in this section shall render such Head of the Department liable to any punishment if he proves that the contravention was committed without his knowledge or that he exercised all due diligence to prevent the commission of such contravention.

(2) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), where a contravention under this Act has been committed by a Department of Government and it is proved that the contravention has been committed with the consent or connivance of, or is attributable to any neglect on the part of, any officer, other than the Head of the Department, such officer shall also be deemed to be guilty of that contravention and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly.

- (ஒ) குலுக்குச் சீட்டு ஒன்றின் சிறப்புக் குலுக்கல்களின் எண்ணிக்கை, ஆங்கில ஆண்டு ஒன்றில் ஆறுக்கு மிகையாதல் ஆகாது;
- (ஓ) மைய அரசால் வகுத்துரைக்கப்படலாகும் அத்தகைய பிற வரைக்கட்டுகள்.
- 5. மாநில அரசு ஒன்று, அந்த மாநிலத்திற்குள், பிற மாநிலம் ஒவ்வொன்றால் ஏற்படுத்தப்பட்ட அல்லது நடத்தப்படுகிற அல்லது மேம்படுத்தப்பட்ட குலுக்குச் சீட்டு ஒன்றின் சீட்டுகளின் விற்பனையினைத் தடைசெய்யலாம்.

மாநிலம் ஒன்றில் சீட்டின் விற்பனையினைத் தடைசெய்தல்.

வெளியிடப்படும் 6. மைய அரசு, அதிகாரமுறை அரசிதழில் ஆணையின் வாயிலாக, 4 பிரிவின் வகையங்களுக்கு ஆம் மீறுகையாக ஏற்படுத்தப்பட்ட. நடத்தப்படுகிற அல்லது மேம்படுத்தப்பட்ட குலுக்குச் சீட்டு ஒன்றை அல்லது 5 ஆம் பிரிவின் வகையங்களுக்கு மீறுகையாக விற்பனை செய்யப்படுகின்றவிடத்து அத்தகைய குலுக்குச் சீட்டின் சீட்டுகளை தடைசெய்யலாம்.

குலுக்குச் சீட்டினை ஏற்படுத்துதல் முதலியவற்றிற்குத் தடை.

ஒப்புதலைப் 7. (1) இந்தச் சட்டம், குடியரசுத்தலைவரின் பெற்ற தேதிக்குப்பின்பு, அரசின் மாநில துறை எதனாலும், இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்களுக்கு மீறுகையாக குலுக்குச்சீட்டு ஒன்று ஏற்படுத்தப்படுகிற, நடத்தப்படுகிற <u>அல்லது</u> மேம்படுத்தப்படுகிறவிடத்து, அந்தத் துறையின் தலைவர், இரண்டு ஆண்டுகள் வரை நீடிக்கலாகும் காலவரை ஒன்றிற்கு கடுங்காவல் சிறைத்தண்டனையோ அல்லது பணத்தண்டமோ அல்லது இரண்டுமோ விதித்துத் தண்டிக்கப்படத்தக்கவர் ஆவார்:

தண்டனை.

வரம்புரையாக: இந்தப் பிரிவில் அடங்கியுள்ள எதுவும், அத்தகைய துறையின் தலைவர், மீறுகையானது அவருக்கு தெரியாமல் நடந்துள்ளது அல்லது அத்தகைய மீறுகை செய்யப்படுவதைத் தடுப்பதற்கு தான் உரிய முயற்சி அனைத்தையும் மேற்கொண்டதாக மெய்ப்பிப்பாராயின் அவரை கண்டனை எகற்கும் உள்ளாக்காது.

(2). (1) ஆம் உட்பிரிவில் அடங்கியுள்ள எது எவ்வாறிருப்பினும், சட்டத்தின்படியான ഥീത്വതെക്യന്ത്വത്വം இந்தச் அரசுக் செய்யப்பட்டிருக்கிறவிடத்து, மற்றும் மீறுகையானது தலைவர் அல்லாத பிற அலுவலர் எவரின் இசைவுடன் துறைத் ஆதரவுடன் செய்யப்பட்டுள்ளது அல்லது மறைமுக அல்லது அவர்பாலுள்ள கவனக்குறைவு எதற்கும் சாட்டத்தக்கதாயுள்ளது மெய்ப்பிக்கப்படுகிறவிடத்து, அத்தகைய அலுவலர், மீறுகை குற்றத்தைச் செய்திருப்பதாகக் கொள்ளப்படுதலும் எடுக்கப்பட்டு அதன்படியே, எதிராக நடவடிக்கை தண்டிக்கப்படுவதற்கு உள்ளாதலும் வேண்டும்.

(3) If any person acts as an agent or promoter or trader in any lottery organised, conducted or promoted in contravention of the provisions of this Act or sells, distributes or purchases the ticket of such lottery, he shall be punishable with rigorous imprisonment for a term which may extend to two years or with fine or with both.

Offences to be cognizable and non-bailable.

8. The offence under this Act shall be cognizable and non-bailable.

Offences by companies.

9. (1) Where an offence under this Act has been committed by a company, every person who at the time the offence was committed was incharge of, and was responsible to, the company for the conduct of the business of the company, as well as the company, shall be deemed to be guilty of the offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly:

Provided that nothing contained in this sub-section shall render any such person liable to any punishment if he proves that the offence was committed without his knowledge or that he had exercised all due diligence to prevent the commission of such offence.

(2) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), where an offence under this Act has been committed by a company and it is proved that the offence has been committed with the consent or connivance of, or is attributable to, any neglect on the part of, any director, manager, secretary or other officer of the company, such director, manager, secretary or other officer shall also be deemed to be guilty of the offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly.

- (3)எவரும், இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்களுக்கு நபர் ஏற்படுத்தப்பட்ட, நடத்தப்படுகிற மீறுகையாக அல்லகு மேம்படுத்தப்பட்ட குலுக்குச் சீட்டு எதிலும், முகவராகவோ அல்லது மேம்படுத்துநராகவோ அல்லது வணிகராகவோ செயல்படுவாராயின் அல்லது அத்தகைய குலுக்குச் சீட்டை விற்பனை செய்வாராயின், பகிர்ந்தளிப்பாராயின் அல்லது விலைக்கு வாங்குவாராயின், அவர் இரண்டு ஆண்டுகள் வரை நீடிக்கலாகும் காலவரை ஒன்றிற்கு அல்லது பணத்தண்டமோ கடுங்காவல் தண்டனையோ இரண்டுமோ விதித்துத் தண்டிக்கப்படத்தக்கவர் ஆவார்.
- 8. இந்தச் சட்டத்தின்படியான குற்றச்செயல், பிடியாணையின்றி கைது செய்யத்தக்கதும், பிணையத்தில் விடத்தகாததுமானதாக இருக்கும்.

பிடியாணையின்றி கைது செய்யத் தக்கதாக மற்றும் பிணையத்தில் விடத்தகாததாக இருக்கும் குற்றச் செயல்கள்.

நிறுமங்களால் செய்யப்படும் குற்றச் செயல்கள்.

9. (1) இந்தச் சட்டத்தின்படியான குற்றச்செயல் ஒன்று, நிறுமம் குற்றச்செயல் ஒன்றினால் செய்யப்பட்டுள்ளவிடத்து, அந்தக் செய்யப்பட்ட நேரத்தில் நிறுமத்தின் ஆந்த <u>ച്ചഖ്വഖതെ</u> நடத்தி நிறுமத்தின் பொறுப்பை கொண்டிருந்தவரும் வருவதற்கு அந்த அதற்குப் பொறுப்பாயிருந்தவருமான நபர் ஒவ்வொருவரும், அதோடு குற்றச்செயலைச் நிறுமமும் அந்தக் செய்திருப்பதாகக் அந்த கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்; மற்றும் அதன்படியே எதிராக எடுக்கப்பட்டுக் தண்டிக்கப்படுவதற்கு நடவடிக்கை உள்ளாகலும் வேண்டும்:

வரம்புரையாக: இந்த உட்பிரிவில் அடங்கியுள்ள எதுவும், அக்குற்றச்செயல் தமக்குத் தெரியாமல் செய்யப்பட்டதாக அல்லது அத்தகைய குற்றச்செயல் செய்யப்படாமல் தடுப்பதற்கு தாம் உரிய முயற்சி அனைத்தையும் மேற்கொண்டதாக அத்தகைய நபர் எவரும் மெய்ப்பிப்பாராயின், அவரை தண்டனை எதற்கும் உள்ளாக்காது.

ஆம் உட்பிரிவில் அடங்கியுள்ள எவ்வாறு (2). (1) எது இருப்பினும், இந்தச் **சட்டத்**தின்படியான குற்றச்செயல் ஒன்று, நிறுமம் ஒன்றால் செய்யப்பட்டிருந்து, அந்நிறுமத்தின் எவரேனும் மேலாளரின், செயலாளரின் இயக்குநரின், அல்லது பிற ஆதரவுடன் இசைவுடன் அலுவலரின் அல்லது மறைமுக செய்யப்பட்டிருக்கிறது அல்லது அவர்பாலுள்ள அக்குற்றச்செயல் கவனக்குறைவு எதற்கும் சாட்டத்தக்கதாய் இருக்கி<u>றது</u> என்று மெய்ப்பிக்கப்படுகிறவிடத்து, அத்தகைய இயக்குநர், மேலாளர், செயலாளர் அல்லது பிற அலுவலர் அக்குற்றச்செயலைச் செய்திருப்பதாகக் கொள்ளப்படுதலும் அதன்படியே எதிராக எடுக்கப்பட்டுத் தண்டிக்கப்படுவதற்கு நடவடிக்கை உள்ளகாலும் வேண்டும்.

Explanation.—For the purposes of this section,

- (a) "company" means any body corporate and includes a firm or other association of individuals; and
- (b) "director", in relation to a firm, means a partner in the firm.

Power to give directions.

10. The Central Government may give directions to the State Government as to carrying into execution in the State of any of the provisions of this Act or of any rule or order made thereunder.

Power of Central Government to make rules.

- 11. (1) The Central Government may, by notification in the Official Gazette, make rules to carry out the provisions of this Act.
- (2) Every rule made by the Central Government shall be laid, as soon as may be after it is made, before each House of Parliament, while it is in session, for a total period of thirty days which may be comprised in one session or in two or more successive sessions, and if, before the expiry of the session immediately following the session or the successive sessions aforesaid, both Houses agree in making any modification in the rule, or both Houses agree that the rule should not be made, the rule shall thereafter have effect only in such modified form or be of no effect, as the case may be; so, however, that any such modification or annulment shall be without prejudice to the validity of anything previously done under that rule.

Power of State Government to make rules.

- 12. (1) The State Government may, by notification in the Official Gazette, make rules to carry out the provisions of this Act.
- (2) In particular, and without prejudice to the generality of the foregoing power, such rules may provide for all or any of the following matters, namely:-
- (a) time to be fixed for claiming prize money under clause (f) of section 4;

விளக்கம்.— இந்தப் பிரிவின் நோக்கங்களுக்காக,

- (அ) ''நிறுமம்'' என்பது, கூட்டுருமக் குழுமம் எதுவும் என்று பொருள்படும் மற்றும் ஒரு நிறுவகத்தை அல்லது பிற தனியாட்களின் கழகத்தை உள்ளடக்கும்; மற்றும்
- (ஆ) நிறுவகம் ஒன்று தொடர்பாக ''இயக்குநர்'' என்பது, நிறுவகத்தில் உள்ள ஒரு கூட்டாளி என்று பொருள்படும்.
- 10. மைய அரசு, இந்தச் சட்டத்தின் அல்லது அதன்படி செய்யப்பட்ட விதி அல்லது ஆணையின் வகையங்கள் எவற்றையும் மாநிலத்தில் நிறைவேற்றுவது குறித்து, மாநில அரசுக்கு பணிப்புரைகளை வழங்கலாம்.

பணிப்புரைகளை வழங்குவதற்கு அதிகாரம்.

11. (1) மைய அரசு, இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்களை நிறைவேற்றுவதற்காக அதிகாரமுறை அரசிதழில் அறிவிக்கை வாயிலாக விதிகளைச் செய்யலாம்.

விதிகளைச் செய்வதற்கு மைய அரசுக்குள்ள அதிகாரம்.

- (2) மைய அரசால் செய்யப்பட்ட விதி ஒவ்வொன்றும், அது செய்யப்பட்ட பின்பு, கூடியவிரைவில் நாடாளுமன்ற ച്ചതഖ கூட்டத்தொடராகவோ, ஒவ்வொன்றிலும், அது ஒரு இரண்டு அவற்றிற்கு மேற்பட்ட அல்லது அடுத்தடுத்த கூட்டத்தொடர்களாகவோ முப்பது நாட்களைக் கொண்ட ஒ(ந காலஅளவுக்கு அமர்வில் இருக்கையில் மொக்க அதன் முன் வேண்டும் மற்றும் வைக்கப்படுதல் மேற்சொன்ன கூட்டத்தொடரினை அல்லது அடுத்தடுத்த கூட்டத்தொடர்களை உடனடியாகத் தொடர்ந்து வரும் கூட்டத்தொடர் முடிவடைவதற்கு விதியில் மாற்றமைவு எதனையும் முன்பு, அந்த செய்வதற்கு இரண்டு அவைகளும் ஒத்துக்கொள்ளுமாயின், அல்லது அந்த விதி செய்யப்படுதல் என்பதை இரண்டு அவைகளும் ஆகாது ஒத்துக்கொள்ளுமாயின், அவ்வாறு அதன்பின்பு அந்த விதி மாற்றமைவு செய்யப்பட்ட வடிவத்தில் மட்டுமே செல்திறம் உடையது அல்லது நேர்வுக்கேற்ப, செல்திறம் இல்லாது போகும், ஆகும் எனினும், அத்தகைய மாற்றமைவு அல்லது அழித்தறவு எதுவும், விதியின்படி முன்னதாகச் செய்யப்பட்ட எதனின் அந்க செல்லுந்தன்மைக்கும் குந்தகமின்றி இருத்தல் வேண்டும்.
- 12. (1) மாநில அரசு, அதிகாரமுறை அரசிதழில், அறிவிக்கை வாயிலாக இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்களை நிறைவேற்றுவதற்காக விதிகளைச் செய்யலாம்.
- விதிகளைச் செய்வதற்கு மாநில அரசுக்குள்ள அதிகாரம்.
- (2) குறிப்பாகவும், முன்சென்ற அதிகாரத்தின் பொதுப்பாங்கிற்குக் குந்தகமின்றியும், அத்தகைய விதிகள் பின்வரும் பொருட்பாடுகள் அனைத்திற்கும் அல்லது அவற்றில் எதற்கும் வகைசெய்யலாம், அவையாவன:-
- (அ) 4 ஆம் பிரிவின் (ஊ) கூறின்படி பரிசுத் தொகையை கோருரிமை செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டிய காலம்;

- (b) period to be fixed for draws of all lotteries under clause (i) of section 4; and
- (c) any other matter which is required to be, or may be, prescribed.
- (3) Every rule made by the State Government under this section shall be laid, as soon as may be after it is made, before each House of the State Legislature where it consists of two Houses, or where such Legislature consists of one House, before that House.

Repeal and saving.

13. (1) The Lotteries (Regulation) Ordinance, 1998 is hereby repealed.

Ord. 6 of 1998.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the corresponding provisions of this Act.

- (ஆ) 4 ஆம் பிரிவின் (ஐ) கூறின்படி அனைத்துக் குலுக்குச் சீட்டுகளின் குலுக்கல்களுக்காக நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டிய காலஅளவு; மற்றும்
- இ வகுத்துரைக்கப்படுவதற்கு வேண்டுறுத்தப்பட்ட அல்லது வகுத்துரைக்கப்படலாகும் பிற பொருட்பாடு எதுவும்.
- (3) இந்தப் பிரிவின்படி மாநில அரசால் செய்யப்படும் விதி ஒவ்வொன்றும், அது செய்யப்பட்ட பின்பு கூடியவிரைவில், மாநிலச் சட்டமன்றம் இரண்டு அவைகளை கொண்டிருக்கிறவிடத்து, அந்த இரண்டு அவைகளிலும் அல்லது அத்தகைய சட்டமன்றம் ஓர் அவையைக் கொண்டிருக்கிறவிடத்து, அந்த அவையிலும் வைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

அவசரச் சட்டம் 6/1998. 13. (1) 1998 ஆம் ஆண்டு குலுக்குச் சீட்டுகள் (ஒழுங்குறுத்துதல்) அவசரச் சட்டம், ஈங்கிதனால் நீக்கறவு செய்யப்படுகிறது.

நீக்கறவும் காப்பும்**.**

(2) அத்தகைய நீக்கறவு இருந்தபோதிலும் கூறப்பட்ட அவசரச்சட்டத்தின்படி செய்யப்பட்ட எதுவும் அல்லது எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கை எதுவும், இந்தச் சட்டத்தின் நேரிணையான வகையங்களின்படி செய்யப்பட்டதாக அல்லது எடுக்கப்பட்டதாகக் கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.